
JIMENEZ CHAVEZ JUAN CLAUDIO  
247.5 kW 17 de Abril de 2025

GDMTO 263170705671
SCIME INGENIERIA SA DE CV

25,593 kWh prom. $ 88,734

450 29,272 kWh $460

99.48 % MES $ 88,274

$1,064,808.00 MXN $5,520.00 MXN $1,059,288.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.8 AÑOS 550 W 450 1260 m 2 20.9 %

Incentivo Fiscal

$ 1,765,348.18



Propuesta 1 17 de Abril de 2025 2 de Mayo de 2025

20250110

JIMENEZ CHAVEZ JUAN CLAUDIO  

450 JA Solar Mono 550W

2 Solis  Inverter 100 kW

1 Solis  Inverter 50 kW

450 Aluminext (Estructura Lámina )

450 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 5,884,493.92

IVA $ 941,519.03

TOTAL (MXN) $ 6,826,012.95

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 1,064,808.00 $ 5,520.00 $ 1,765,348.18 $ 1,059,288.00 $ 2,824,636.18 $ -4,001,376.77

2 $ 1,096,752.24 $ 5,685.60 $ 0.00 $ 1,091,066.64 $ 1,091,066.64 $ -2,910,310.13

3 $ 1,129,654.81 $ 5,856.17 $ 0.00 $ 1,123,798.64 $ 1,123,798.64 $ -1,786,511.49

4 $ 1,163,544.45 $ 6,031.85 $ 0.00 $ 1,157,512.60 $ 1,157,512.60 $ -628,998.89

5 $ 1,198,450.78 $ 6,212.81 $ 0.00 $ 1,192,237.98 $ 1,192,237.98 $ 563,239.08

6 $ 1,234,404.31 $ 6,399.19 $ 0.00 $ 1,228,005.12 $ 1,228,005.12 $ 1,791,244.20

7 $ 1,271,436.44 $ 6,591.17 $ 0.00 $ 1,264,845.27 $ 1,264,845.27 $ 3,056,089.47

8 $ 1,309,579.53 $ 6,788.90 $ 0.00 $ 1,302,790.63 $ 1,302,790.63 $ 4,358,880.09

9 $ 1,348,866.92 $ 6,992.57 $ 0.00 $ 1,341,874.35 $ 1,341,874.35 $ 5,700,754.44

10 $ 1,389,332.92 $ 7,202.35 $ 0.00 $ 1,382,130.58 $ 1,382,130.58 $ 7,082,885.02

11 $ 1,431,012.91 $ 7,418.42 $ 0.00 $ 1,423,594.49 $ 1,423,594.49 $ 8,506,479.51

12 $ 1,473,943.30 $ 7,640.97 $ 0.00 $ 1,466,302.33 $ 1,466,302.33 $ 9,972,781.84

13 $ 1,518,161.60 $ 7,870.20 $ 0.00 $ 1,510,291.40 $ 1,510,291.40 $ 11,483,073.24

14 $ 1,563,706.45 $ 8,106.31 $ 0.00 $ 1,555,600.14 $ 1,555,600.14 $ 13,038,673.38

15 $ 1,610,617.64 $ 8,349.50 $ 0.00 $ 1,602,268.14 $ 1,602,268.14 $ 14,640,941.52

16 $ 1,658,936.17 $ 8,599.98 $ 0.00 $ 1,650,336.19 $ 1,650,336.19 $ 16,291,277.71

17 $ 1,708,704.25 $ 8,857.98 $ 0.00 $ 1,699,846.27 $ 1,699,846.27 $ 17,991,123.99

18 $ 1,759,965.38 $ 9,123.72 $ 0.00 $ 1,750,841.66 $ 1,750,841.66 $ 19,741,965.65

19 $ 1,812,764.34 $ 9,397.43 $ 0.00 $ 1,803,366.91 $ 1,803,366.91 $ 21,545,332.56

20 $ 1,867,147.27 $ 9,679.35 $ 0.00 $ 1,857,467.92 $ 1,857,467.92 $ 23,402,800.48

21 $ 1,923,161.69 $ 9,969.73 $ 0.00 $ 1,913,191.96 $ 1,913,191.96 $ 25,315,992.44

22 $ 1,980,856.54 $ 10,268.83 $ 0.00 $ 1,970,587.72 $ 1,970,587.72 $ 27,286,580.15

23 $ 2,040,282.24 $ 10,576.89 $ 0.00 $ 2,029,705.35 $ 2,029,705.35 $ 29,316,285.50

24 $ 2,101,490.71 $ 10,894.20 $ 0.00 $ 2,090,596.51 $ 2,090,596.51 $ 31,406,882.01

25 $ 2,164,535.43 $ 11,221.02 $ 0.00 $ 2,153,314.40 $ 2,153,314.40 $ 33,560,196.41

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 30,484.4 29,935.5 35,092.5 34,417.8 33,674.6 29,786.9 30,307.1 30,957.0 26,185.0 29,480.0 29,501.0 31,311.5

Consumo actual 27,760.0 23,200.0 25,920.0 24,000.0 25,040.0 26,800.0 24,800.0 25,760.0 27,360.0 26,800.0 26,160.0 23,520.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


